
Российская Федерация 
Карачаево-Черкесская Республика 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 

с. Хасаут-Греческого»

ПРИКАЗ

12.12.2017 г. №30

«О создании комиссии по антикоррупционной политике»
На основании требований статьи 133 ФЗ от 25.12.2008 г. №273 «О 

противодействии коррупции», по разработке и принятию организационных 
мер по предупреждению коррупции

приказываю:
1. Создать комиссию по антикоррупционной политике в школе в 

следующем составе:
председатель комиссии: Кузьминов Н.И. - директор школы;
секретарь комиссии: Кипкеева С.М. - руководитель МО классных 

руководителей, ответственный по правам ребенка в школе;
члены комиссии:
- Мустафаева А.И. - главный бухгалтер;
- Батчаева А.Б. - учитель нач. классов, руководитель профсоюзной 

ячейки;
- Кипкеева М.Х.- ответственная за размещение информации на 

школьном сайте.
2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений на Кипкееву С.М., педагога- 
организатора.

3. Откорректировать план работы с учетом новых требований.
4. Членам комиссии обеспечить предоставление информации о 

реализации мероприятий, предусмотренных планом ежеквартально в срок до 
25 числа последнего месяца отчетного квартала.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор
И НАу, 

ЗЕЛЕМ 
ДСОДЫОбм/ Н.И. Кузьминов

<АМ. Мустафаева 
А.Б. Батчаева 
С.М. Кипкеева 
М.Х. Кипкеева


